
 
 

Zápis – PS pro financování 
MAP IV v ORP Tábor 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008403 
 

Datum: 7.6.2024 
Místo: zasedací místnost OISF – 2. patro, Žižkovo náměstí 11, Tábor 
 
Přítomni: viz prezenční listina   
 
1. Mgr. Musil – garant PS: 

o přivítání všech přítomných  
o program: 

• změna financování regionálního školství 

• informace k aktuálně vyhlášeným, příp. avizovaným výzvám  

• diskuse 
 

2. PaedDr. Heršálková – změna financování RegŠ: 
o vládní rozhodnutí ze dne 3.4.2024 
o úprava max. počtu vyučovacích hodin hrazených se státního rozpočtu – PHmax – 

na 95% původních hodnot 
o důvod: zpomalení nárůstu počtu učitelských míst; zajištění odpovídajících platů 

stávajícím učitelům 
o snížení je průměrné – u ZŠ v rozmezí 0 – 8% - dle typu a velikosti školy 
o kladen důraz na naplňování RVP a zachování kvality vzdělávání 
o přímá pedagogická činnost zůstane zachována ve stávajícím rozsahu 
o změna se týká již nadcházejícího školního roku – tj. 2024/2025 – tzn. od 1.9.2024 
o úprava PHmax je na základě složitých vyjednávání, jedná se o kompromis 
o jde o 1. významnou revizi systému financování RegŠ 
o údajně by se mělo dotknout necelé 1/3 ZŠ 
o v potřebné míře by mělo být i nadále možné dělení tříd, tandemová výuka 
o v návaznosti příprava novely školského zákona – snaha o efektivnější alokaci 

lidských i finančních zdrojů 
 

3. Mgr. Dolejší – doplnění: 
o z dostupných informací školy v ORP budou případný nedostatek finančních 

prostředků řešit několika způsoby: 

• žádostí o dofinancování zřizovatelem školy 

• zrušením dělení tříd (snaha o zachování u výuky jazyků), tandemové výuky 

• použití finančních prostředků určených na nenárokovou složku platu 

• snižování úvazků 

• propouštění pedagogů 
 

4. PaedDr. Heršálková – doplnění: 
o může hrozit: 

• vyšší naplňování tříd  



 
 

• rušení malotřídek 

• snižování komfortu pro žáky – zejména pro ty s potřebou individuálního 
přístupu (včetně nadaných a mimořádně nadaných) 
 

5. MgA. Kukla, Bc. Daňková – informace – aktuálně vyhlášené/avizované výzvy: 
 

o OPŽP – 64. výzva – Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technolog. 
procesů: https://opzp.cz/dotace/64-vyzva/ 

• příjem žádostí: 1.4.2024 – 3.3.2025 

• gastro provozy, provozy prádelny, dalších technolog. zařízení ve 
veřejných budovách a infrastruktuře  

• realizace do: 31.12.2029 

• max. výše dotace: 50% CUN 

o NADACE PARTNERSTVÍ – Sázíme budoucnost 2024 – granty do 100 tisíc: 
https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-granty-do-100-tisic  

• příjem žádostí do: 31.7.2024 

• adaptační opatření ve volné krajině: 
✓ max. 50 tisíc Kč – zakoupení sazenic stromů a keřů vč. nezbytného 

materiálu, následné péče 
✓ max. 50 tisíc Kč – další adaptační opatření: obnova polních cest, 

tvorba travních pásů a mezí, úprava drobných vodních toků, 
studánek, pramenů ve volné krajině 

• realizace: 1.10 – 17.12.2024 

• min. výše dotace: 20 tisíc Kč 

• NE – pouze další adaptační opatření 
 

o SILVA NORTICA – Interreg Rakousko – Česko 2021 – 2027 – Fond malých projektů: 
https://silvanortica.com/vyzvy/  

• FMP People to people – projekty do 30 tis. EUR 

• FMP kultura a cestovní ruch – projekty do 50 tis. EUR 

• přeshraniční dopad, min. 1 rakouský partner 

• příjem žádostí: průběžně; 1. uzávěrka 8.7.2024, 2. Uzávěrka 15.11.2024 

• max. výše dotace: 80% CUN (tj. 24 tis. EUR/40tis. EUR) 
 

o podrobné informace byly prostřednictvím e-mailu odeslány přes územní analytiky 
jednotlivým ÚPS a zástupce pracovní skupiny pro financování se pravidelně 
účastní schůzek ÚPS 
 

 

6. Příležitost – AP: 
o Cíl 1.1 Moderní formy učení; Aktivita 1.5.2 Environmentální výchova včetně 

provozu a obnovy vybavení; 1.5.3 Pořádání společných dílen rodičů a dětí 
o Cíl 1.1 Moderní formy učení; Aktivita 1.1.1 Podpora moderních didaktických 

forem  

https://opzp.cz/dotace/64-vyzva/
https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-granty-do-100-tisic
https://silvanortica.com/vyzvy/


 
 

o Cíl 1.6 Rozvoj jazykového vzdělávání; Aktivita 1.6.1 Rozvoj kompetencí dětí a žáků 
pro aktivní používání cizího jazyka; 1.6.2 Metodická spolupráce učitelů a kroužky 
jazyků na MŠ i ZŠ 

o Cíl 2.1 Otevřené vzdělávání; Aktivita 2.1.3 Podpora nadaných a mimořádně 
nadaných dětí a žáků; 2.1.4 Spolupráce s rodiči 

o Cíl 3.1 Odborná podpora pedagogů a vedení škol; Aktivita 3.1.1 Výměna 
zkušeností a setkávání učitelů podle aprobací 
 

7. Mgr. Musil - závěr: 
o poděkování za účast 
o příští setkání PS se uskuteční pravděpodobně v září 2024 

 
Zapsal: Mgr. Josef Musil 


